descrito cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO FURGÃO ADAPTADO 
COMO AMBULÂNCIA “TIPO A”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS PROVENIENTE DA 
RESOLUÇÃO Nº 209/SES/MS. Tendo como empresa vencedora no valor total: R$ 
319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais): TRANSFORMERS CUSTOMIZACAO 
MULTIMARCAS LTDA (25118378000115) com os lotes: 1 no valor total de R$ 
319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais).
Protocolo E-sfinge: 07E3945C5EF94CB7A3F8C3DA6B4D693B71D3146B 
CORUMBÁ-MS, 08 de setembro de 2025
Ênio Gonçalves Vasconcelos - Secretário Executivo de Licitações e Contratações.

Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Eletrônico nº 06/2025 - Processo nº 11.096/2025

[...]

ADMINISTRAÇÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação 
de competência, conforme Portaria “P” nº 002, de 1º de janeiro de 2025, Resolve;

CONSIDERANDO que até presente data gozou de: 353 (trezentos e 
cinquenta e três) dias do total legal permitido de 730 (Setecentos e Trinta) dias, 
restando a requerente 377 (trezentos e setenta e sete) dias para usufruir da 
referida licença;

CONCEDER:

Licença para Trato de Interesses Particulares, nos termos do artigo 81 da 
Lei Complementar 042/2000, a servidora:

a)	 NILZA DA SILVA SOUZA MECIAS, Matrícula: 2433-1, Agente de 
Serviços Institucionais I, Admitida em 03.06.2002, lotada na Secretaria

[...]

entidade Missão Salesiana de Mato Grosso - Cidade Dom Bosco, com recursos 
próprios, a fim de que seja efetuada a aquisição de materiais de consumo (gêneros 
alimentícios), conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos, onde 
será repassado em 02 (duas) parcelas iguais no valor de R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil reais), nos meses de setembro e outubro.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 08/09/2025
Assina: NILSON DOS SANTOS PEDROSO- Secretário Municipal de Governo 
e Gestão Estratégica/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e Pe. JAIR 
MARQUES DE ARAÚJO. - Missão Salesiana de Mato Grosso - Cidade Dom

[...]

ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Termo de Retificação
Retifica-se por incorreção, referente ao Extrato do Termo de Fomento nº 018/2025 
- Processo 23.455/2025, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 3.209 
de 05 de setembro de 2025, pág. 19.
Onde se Lê: R$ 25.455,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais)
Leia-se: R$ 25.992,00 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais)
As demais informações permanecem inalteradas.3950/>

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Encerramento da Atividade nº 001/2025 - SMAS

Aos 05 de setembro de 2025, declaro encerrada a atividade de Monitoramento, 
que se destinou ao monitoramento da Rede Própria de Saúde, na Unidade Básica

[...]

direta dos itens vencedores conforme DESPACHO da fl. 252, por Dispensa  
Eletrônica de Licitação, ratificando como detentora das melhores propostas a 
empresa: SANITOP COMERCIAL LTDA, conforme Ata de Sessão juntada nos 
autos. Seguindo os lotes:
Lote 1 - SANITOP COMERCIAL LTDA - R$ 8.360,00 (Oito mil, trezentos e sessenta  
reais)
Lote 2 - SANITOP COMERCIAL LTDA - R$ 2.027,00 (Dois mil e vinte e sete reais)

Data da Assinatura: Corumbá-MS, 08 de setembro de 2025.

Assinam: TATIANA DA SILVA SANTOS MATTOS - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO: RESOLUÇÃO N.º 243 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025